



PRESS CLIPPING

03 June 2026



The Nation

© thenation.pk | www.nation.com.pk | facebook.com/thenationdaily | @the_nation

BISE controller exams praises transparent exam reforms after district-wide inspections

MUHAMMAD SABRIN
ATTOCK

Historical reforms aimed at building a transparent, dignified and modern examination system are gaining momentum across the division, with the Board of Intermediate and Secondary Education Rawalpindi taking decisive steps to ensure the Intermediate First Annual Examination 2026 becomes a benchmark for integrity and efficiency.

Controller Examinations BISE Rawalpindi Tanveer Asghar Awan, after conducting surprise visits to multiple examination centers across Attock district, said the board administration is working under a clear vision of the high-ups to strengthen merit, accountability and institutional discipline. "Impartiality and public trust are being given a new dimension in the examination process," he stated, adding that every measure is being taken to provide students with a fair, secure and conducive environment.

As part of the board's commitment to transparency, integrated supervision and strict enforcement of rules have been made mandatory at all centers. CCTV monitoring, candidate seating plans, and security protocols are being reviewed continuously. The administration is also ensuring effective coordination between supervisory staff and examination authorities so that any irregularity can be addressed immediately.

During his field inspections, Controller Tanveer Asghar Awan personally visited Government Associate College for Women Hassan Abdal, Government Associate College for Boys Hassan Abdal, Government Associate College for Women Hazro, Government Boys

High School No. 1 Hazro, and Government Girls High School No. 2 Hazro. He expressed satisfaction over the overall arrangements, noting that preparations at all visited centers met the required standards for a modern examination system.

The inspection at Government Girls High School No. 2 Hazro, however, led to prompt disciplinary action that underscores the board's zero-tolerance policy. While reviewing the practical laboratory, the Controller found practical examiner Mehtab Hussain violating examination SOPs. He was immediately stopped from further duty, reported to higher authorities for legal action, and replaced with a new examiner. The swift action was hailed by educationists as proof that rules apply equally to all staff and that student interests remain the top priority.

Mr Awan also reviewed the functioning of CCTV cameras installed at the centers, verified seating arrangements to prevent cheating and checked security measures for both candidates and examination materials. He directed all supervisory and support staff to uphold transparency, maintain discipline, and ensure maximum convenience and safety for students at every cost. The Intermediate First Annual Examination 2026 is being shaped into an exemplary model of transparency, efficiency and effective supervision, he said. "Our vigorous steps are not only strengthening the reputation of the examination but also improving the quality of education and reinforcing public confidence in the system."

The board's proactive approach has been welcomed by parents, teachers and students who believe that strict monitoring and fair conduct will help restore full credibility to public examinations.



PRESS CLIPPING

03 June 2026



Chief Minister Punjab Maryam Nawaz Sharif's Historic Reforms Continue for a Transparent, Dignified, and Modern Examination System

Rawalpindi Staff Reporter

Under the vision of Chief Minister Punjab Ms. Maryam Nawaz Sharif, the series of historic reforms aimed at establishing a transparent, dignified, and modern examination system across the province continues. In line with this vision, comprehensive measures are being taken for the conduct of the Intermediate First Annual Examination 2026 to further strengthen examination integrity, merit, and discipline.

Following the special directives of Punjab Chief Secretary Zahid Akhtar Zaman and Provincial Minister for Education Rana Sikandar Hayat, new dimensions are being introduced to impartiality, accountability, and institutional discipline within the examination process. Integrated monitoring systems, effective administrative coordination, and strict implementation of rules and regulations are being ensured at examination centers to provide students with a fair and conducive examination environment.

Under the dynamic leadership of Commissioner Rawalpindi and Chairman of the Board of Intermediate and Secondary Education Rawalpindi, Engineer Amir Khattak, all arrangements are being finalized to make the Intermediate First Annual Examination 2026 a model of transparency, efficiency, and effective



supervision. The Board administration is taking extensive measures to strengthen the credibility of examinations, improve educational standards, and promote public confidence.

In this regard, Controller of Examinations Tanveer Asghar Awari visited the examination centers at Government Associate College for Women Hassan Abdal, Government Associate College for Boys Hassan Abdal, Government Associate College for Women Hazro, Government Boys High School No. 1 Hazro, and Government Girls High

School No. 2 Hazro, along with the Matriculation First Annual Examination 2026 practical laboratories.

During the visit, he immediately dismissed Practical Examiner Mehtab Hussain, who was assigned to the matric practical laboratory for violating examination Standard Operating Procedures (SOPs), and appointed a new practical examiner in his place. He also reviewed the CCTV camera arrangements, seating plans for candidates, security measures, and overall examination preparations at the centers.

THE EXPRESS TRIBUNE

TODAY'S PAPER | JUNE 03, 2026 | EPAPER

Intermediate exam SOPs enforced

RAWALPINDI. Punjab has accelerated the drive to modernise and secure the examination system as the Rawalpindi Board enforced strict monitoring during the Intermediate First Annual Examinations 2026, including immediate action against violations. APP

PRESS CLIPPING

03 June 2026



انٹرمیڈیٹ امتحان، ایس او پیز کی خلاف ورزی پر پریکٹیکل ایگزامینز برطرف

راولپنڈی (جنرل رپورٹر) تعلیمی بورڈ راولپنڈی کے زیر اہتمام ہونے والے انٹرمیڈیٹ پہلے سالانہ امتحان 2026 میں امتحانی مراکز میں ایس او پیز کی خلاف ورزی پر پریکٹیکل ایگزامینز کو برطرف کر دیا گیا، کنٹرولر امتحانات تجویر اصغر اموان نے گورنمنٹ ایسوسی ایٹ کالج فار ووٹین حسن ابدال، گورنمنٹ ایسوسی ایٹ کالج فار بوائز حسن ابدال، گورنمنٹ ایسوسی ایٹ کالج فار ووٹین حضرو، گورنمنٹ بوائز ہائی سکول نمبر 1 حضرو اور گورنمنٹ گرلز ہائی سکول نمبر 2 حضرو کے امتحانی مراکز اور میٹرک سپلا سالانہ 2026 کی پریکٹیکل لیبارٹری کا دورہ کیا، انہوں نے مذکورہ سکول کے میٹرک پریکٹیکل لیب میں تعینات پریکٹیکل ایگزامینز مہتاب حسین کو امتحانی ایس او پیز کی خلاف ورزی پر فوری طور پر برطرف کر دیا اور نیا پریکٹیکل ایگزامینز تعینات کر دیا۔



کنٹرولر امتحانات کا امتحانی مراکز پریکٹیکل لیبارٹری کا دورہ

راولپنڈی، ایک (۲۰) نمبر خصوصی، نامہ نگار) کنٹرولر امتحانات تجویر اصغر اموان نے گورنمنٹ ایسوسی ایٹ کالج فار ووٹین حسن ابدال، گورنمنٹ ایسوسی ایٹ کالج فار بوائز حسن ابدال، گورنمنٹ ایسوسی ایٹ کالج فار ووٹین حضرو، گورنمنٹ بوائز ہائی سکول نمبر 1 حضرو اور گورنمنٹ گرلز ہائی سکول نمبر 2 حضرو کے امتحانی مراکز، میٹرک سپلا سالانہ کی پریکٹیکل لیبارٹری کا دورہ کیا۔ دورے کے دوران انہوں نے مذکورہ سکول کے میٹرک پریکٹیکل لیب میں تعینات پریکٹیکل ایگزامینز مہتاب حسین کو امتحانی ایس او پیز کی خلاف ورزی پر فوری طور پر برطرف کر دیا، نیا پریکٹیکل ایگزامینز تعینات کر دیا۔ امتحانی مراکز میں نصب سی سی ٹی وی کیمروں، آمپیداروں کے چمبے کے پلان بکس کی منتقلی اور جموی امتحانی تیاریوں کا جائزہ لیا۔ انہوں نے متعلقہ عملے کو ہدایت کی کہ امتحانات کے انعقاد میں شفافیت، نظم و ضبط، امن و امان اور ایس او پیز کی سختی اور حفاظتی انتظامات کو ہر صورت یقینی بنایا جائے۔

PRESS CLIPPING

03 June 2026



راولپنڈی، انٹرمیڈیٹ امتحانات ہشٹاف انعقاد کے انتظامات مکمل

مراکز میں سخت نگرانی، موثر رابطہ کاری، قواعد و ضوابط پر عملدرآمد یقینی بنایا جا رہا ہے

راولپنڈی (جہاز رپورٹر) سوہ بھر میں ہشٹاف، راولپنڈی (جہاز رپورٹر) سوہ بھر میں ہشٹاف، کالج قارہ روہین حسن ابدال، گورنمنٹ ایسوی ایٹ باوقار اور جدید ایتھلیٹکس کھانڈ کے قیام کیلئے تاریخی اصلاحات کا سلسلہ جاری ہے۔ انٹرمیڈیٹ پہلے سالانہ امتحان 2026 کے انعقاد کیلئے خصوصی اقدامات کیے جا رہے ہیں۔ ایتھلیٹکس مراکز میں سربراہ نگرانی، موثر انتظامی رابطہ کاری اور قواعد و ضوابط پر سختی سے عملدرآمد کو یقینی بنایا جا رہا ہے۔ کنٹرولر امتحانات تویر ہنرمندوں نے گورنمنٹ ایسوی ایٹ کالج قارہ روہین حسن ابدال، گورنمنٹ ایسوی ایٹ



راولپنڈی، کنٹرولر امتحانات یحییٰ مراد راولپنڈی تویر ہنرمندوں کے ساتھ امتحان کے انتظامات کے سلسلے میں ایتھلیٹکس مراکز کا دورہ کر رہے ہیں۔



راولپنڈی: ایتھلیٹکس کھانڈ کے قیام کیلئے تاریخی اصلاحات کا سلسلہ جاری

راولپنڈی (جہاز رپورٹر) سوہ بھر میں ہشٹاف، کالج قارہ روہین حسن ابدال، گورنمنٹ ایسوی ایٹ باوقار اور جدید ایتھلیٹکس کھانڈ کے قیام کیلئے تاریخی اصلاحات کا سلسلہ جاری ہے۔ انٹرمیڈیٹ پہلے سالانہ امتحان 2026 کے انعقاد کیلئے خصوصی اقدامات کیے جا رہے ہیں۔ ایتھلیٹکس مراکز میں سربراہ نگرانی، موثر انتظامی رابطہ کاری اور قواعد و ضوابط پر سختی سے عملدرآمد کو یقینی بنایا جا رہا ہے۔ کنٹرولر امتحانات تویر ہنرمندوں نے گورنمنٹ ایسوی ایٹ کالج قارہ روہین حسن ابدال، گورنمنٹ ایسوی ایٹ



راولپنڈی، کنٹرولر امتحانات یحییٰ مراد راولپنڈی تویر ہنرمندوں کے ساتھ امتحان کے انتظامات کے سلسلے میں ایتھلیٹکس مراکز کا دورہ کر رہے ہیں۔

PRESS CLIPPING

03 June 2026

لاہور۔ ملتان۔ سرگودھا۔ فیصل آباد۔ جھنگ۔ یوٹیک میں زیادہ پڑھا جائیو اخبار

روزنامہ دنیا لاہور

لیگل ایڈوائزر
مہر سیف الاسلام نول
ایڈووکیٹ ہائی کورٹ

چیف ایڈیٹر
غلام رضا گورایہ

جلد 2	بدھ 03 جون 2026	17 ذی الحجہ 20 مجید
		شمارہ 7

شفاف امتحانی نظام کے قیام کیلئے تاریخی اصلاحات جاری

امتحانی عمل میں غیر جانبداری، احتساب اور نظم و ضبط کو فروغ دیا جا رہا ہے

راولپنڈی (محبوب لون سے)۔ کوزیر اعلیٰ پنجاب محترم سر محمد نواز شریف کے ڈائن کے تحت صوبہ بھر میں شفاف، باقاعدہ اور جدید امتحانی نظام کے قیام کیلئے تاریخی اصلاحات کا سلسلہ جاری ہے۔ اسی ڈائن کی روشت میں اعظمیہ بین پھلا سالانہ امتحان 2026 کے انعقاد کیلئے ایسے مؤثر اقدامات کیے جا رہے ہیں جن سے امتحانی دیانت داری، میرٹ اور نظم و ضبط کو مزید تقویت ملے گی۔

ایسوسی ایٹ کالج فار ڈوئمن حضرو، گورنمنٹ ہواڑ ہائی سکول نمبر 1 حضرو اور گورنمنٹ گراڈ ہائی سکول نمبر 2 حضرو کے امتحانی مراکز اور بیڑک پھلا سالانہ امتحان 2026 کی پریکٹیکل لیبارٹریوں کا دورہ کیا۔ دورے کے دوران انہوں نے ایک پریکٹیکل لیبارٹری میں تعینات پریکٹیکل ایگزیکٹو مہتاب حسین کو امتحانی ایس او بیڑک کی خلاف ورزی پر فوری طور پر ڈیوٹی سے برطرف کرتے ہوئے نئے پریکٹیکل ایگزیکٹو کی تعیناتی کے احکامات جاری کیے۔ سیکرٹری امتحانات نے امتحانی مراکز میں نصب سی سی ٹی وی کیمروں، امیدواروں کے بیٹھے کے پلان، سیکورٹی انتظامات اور مجموعی امتحانی تجزیوں کا تفصیلی جائزہ لیا۔ انہوں نے متعلقہ عمل کو ہدایت کی کہ امتحانات کے انعقاد میں شفافیت، نظم و ضبط، امیدواروں کی سہولت اور حتمی انتظامات کو ہر صورت یقینی بنایا جائے تاکہ امتحانی عمل اعلیٰ انتظامی معیار اور عوامی اعتماد کے تقاضوں کے مطابق مکمل ہو سکے۔

ایسوسی ایٹ کالج فار ہواڑ حسن ابدال، گورنمنٹ ایس کالج فار ہواڑ حسن ابدال، گورنمنٹ

